2024年５月 15日

各      位

会 社 名     株式会社 AKIBAホールディングス

代表者名   代表取締役社長  堀 礼一郎

（東証スタンダード・コード番号  6840）

問合せ先   取締役管理本部長 五十嵐 英

（TEL．03-3541-5068）

特別損失の計上（のれんの減損損失）及び

2024年３月期通期連結業績予想と実績の差異に関するお知らせ

 当社は、2024 年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）連結決算において、特別損失を計上

するとともに、2024 年２月 13 日に公表しました 2024 年３月期通期連結業績予想と本日公表の実績値

に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 特別損失の計上について

当社は、連結子会社である株式会社リーバンについて、同社が 2024 年３月期決算において当初

の事業計画に対し未達となったことから、同社ののれんを保守的に減損処理し、2024年３月期連結

決算で約 217百万円の特別損失を計上することといたしました。

株式会社リーバンにつきましては、2024年３月期決算がグループに寄与する実質１期目でありま

したが、部材不足や天候不順といった自然災害の影響等から、工期の長期化及び計上予定の案件の

売上計上時期が翌期にずれこんだ事等の影響により、同期決算において当初の事業計画に対し未達

となりましたことから、保守的に評価し全額減損することといたしました。

今後は、グループ間シナジーのさらなる強化等により、収益力の向上を図ってまいる所存であり

ます。

２. 2024年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異

（2023年４月１日～2024年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

15,500

百万円

750

百万円

740

百万円

460

円  銭

50.08

今回修正予想（Ｂ） 15,848 838 844 292 31.85

増減額（Ｂ－Ａ） 348 88 104 △167

増 減 率（％） 2.3 11.8 14.2 △36.4

(ご参考)前期実績

(2023年３月期)
15,007 1,063 1,031 702 76.44

2

３. 差異の理由

売上高につきましては、HPC事業において期末にかけて納品が進んだことで、業績予想を若干上

回りました。営業利益及び経常利益につきましても、HPC事業における売上高の増加に伴い業績予

想を上回りましたが、上記の特別損失の発生により、親会社株主に帰属する当期純利益につきまし

ては、前回業績予想を下回ることとなりました。

以  上